舟山市海洋与渔业局文件
舟海渔〔2017〕150号

[image: image1.jpg]

舟山市海洋与渔业局关于加快推进高危渔船智能AIS和北斗船舶示位终端
设备配备工作的通知

各县（区）海洋与渔业主管局，新城管委会社会发展处：

为进一步加强对我市10人以上高危渔船的安全监管，全面落实定人联船、渔船安全点验、渔船进出港签证等相关制度，根据《浙江省海洋与渔业关于切实做好高危渔船安全生产防控工作的通知》（浙海渔电[2017]16号）精神，今年伏季休渔全面结束开捕之前，各地要全面落实10人以上高危渔船智能AIS和北斗船舶示位终端设备的配备工作，实现对高危渔船的全时段、全天候、全海域不间断的监管。现将有关事项通知如下：

一、根据今年年度工作安排，我市10人以上渔船智能AIS设备的配备工作，目前已经进入设备安装的扫尾阶段.各地应该对设备未安装到位的渔船进行一次全面梳理，确保设备在渔船开捕之前全部安装上船。

二、各地要尽快落实资金自行完成10人以上自主供电的北斗船舶示位终端设备的采购任务。确保在9月16日伏休全面结束开捕之前，全面完成北斗船舶示位终端设备的配备工作。

三、各地应加强对10人以上渔船基础数据的管理，所有安装的船载设备必须同时纳入浙江省渔船安全救助信息系统和浙江省渔船动态管理系统的管理。

四、该项工作的落实和完成情况将列入今年年度全市渔业安全生产和海洋与渔业综合考核的内容。

特此通知。

                       舟山市海洋与渔业局
2017年7月18日
  舟山市海洋与渔业局办公室              2017年7月18日印发
—2—
—1—